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Gebührenordnung des SCvP 
Beiträge pro Jahr  halbjährlich Abbuchung 

Ordentliches Mitglied 
Aufnahmegebühr 
In Ausbildung ab 18. LJ 
Aufnahmegebühr 

172 €  
200 € 
20€ 
10€ 

86 € 
 
10€ 
 

Februar und August 
Einmalig 
 
Einmalig 

Jugendlicher 6. Bis 18. LJ. 
Aufnahmegebühr 

20 €  
10 €  

10 € Februar und August 
Einmalig  

Ordentliches Mitglied, 
Stimmberechtigter Partner 
Aufnahmegebühr 

62 €  
 
20€ 

31 € Februar und August 
 
Einmalig  

Förderndes Mitglied 
Aufnahmegebühr 

62 € 
20€  

 Februar 
Einmalig 

Aufnahmegebühren fallen einmalig ab Beginn der vorl. Mitgliedschaft an. 
 
Liegeplätze 
Kajütboot 
Im Wasser am Steg 
Erstbelegung 
Winterlager auf dem 
Vereinsgelände 

 
120 €   
300 € 
90 €  

  
April 
Bei Belegung, einmalig 
November 

Jolle 
Im Wasser am Steg 
Erstbelegung 
Winterlager auf dem 
Vereinsgelände 

 
95 €  
110 € 
80 €  

  
April 
Bei Belegung, einmalig 
November 

Jolle  
An Land 
Erstbelegung 

 
75 €  
75 € 

  
April 
Einmalig bei Belegung 

Fremdräumung des Wasserliegeplatzes beim Stegabbau: 100€ 

Alle Beiträge und Gebühren für Liegeplätze werden per Lastschrift eingezogen. Das 
bei Antrag auf Mitgliedschaft erteilte SEPA-Mandat erlischt mit Beendigung der 
Mitgliedschaft. 

Kündigungsfrist für Mitgliedschaft und Liegeplatz bis 15. November des lfd. Jahres 

Arbeitsdienste pro Jahr: 
Ordentliche Mitglieder: 12 Stunden; stimmberechtigte Partner: 6 Stunden; 
Ordentliche Mitglieder und Partner über 70 Jahre: 3 Stunden. 
Alle BootseignerInnen haben bei den durch den Bauausschuss festgesetzten 
Arbeitsterminen zum Saisonstart und Saisonende Arbeitsdienst. Die dabei geleisteten 
Stunden werden als Arbeitsdienst angerechnet.  

Für nicht geleistete Arbeitsstunden fällt eine Gebühr von 15,00 /Std an. 

Schlüsselpfand: Schlüssel für Pforte und Vereinshaus, je Schlüssel einmalig 10€; 
Rückgabe bei Ende der Mitgliedschaft. 


